ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont, Cáceres-MT.
(65) 3222-1103 - dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 12 AO EDITAL Nº 004/2020 – DEAD

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no Decreto n.º 5.800/2006, Decreto n.º
9.057/2017, Portaria n.º 183/2016 - CAPES, Portaria n.º 15/2017 – CAPES, Portaria n.º
139/2017 – CAPES, Portaria n.º 102/2019 – CAPES e Resolução n.º 49/2019 - CONEPE,
através da Diretoria de Gestão de Educação a Distância e Coordenação UAB/UNEMAT, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo regido pelo Edital n.º 004/2020 –
DEAD, nos termos seguintes:

1. Relação de candidatos inscritos por vaga e pontuação:

Vaga: Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração Pública

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1
Juliana Vitória Vieira Mattiello
da Silva

Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

94

Vaga: Coordenador do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1
Gustavo Domingos Sakr
Bisinoto

Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

98

Vaga: Coordenador do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1
Antônio Carlos Pereira dos
Santos Júnior

Outros 88

Vaga: Coordenador do Curso de Bacharelado em Turismo

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 José Carlos de Lima Outros 84

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Artes Visuais

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Carlos Edinei de Oliveira
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

86

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Leila Valderes Souza Gattass
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

94

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em História

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Fernanda Martins da Silva
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

46

2
Maria do Socorro de Sousa
Araújo

Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

73

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont, Cáceres-MT.
(65) 3222-1103 - dead@unemat.br

Vaga:
Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e

Literaturas de Língua Portuguesa e Língua Espanhola

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Geni Conceição Figueiredo
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

83

Vaga:
Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e

Literaturas de Língua Portuguesa e Língua Inglesa

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Cláudia Landin Negreiros
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

73

2 Patrícia Aparecida da Silva Outros 15

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Mauro Viegas da Silva
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

48

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Pedagogia

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1
Renata Cristina de Lacerda
Cintra Batista Nascimento

Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

88

2 Robson Alex Ferreira
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

65

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Geografia

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Evaldo Ferreira
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

76

Vaga: Coordenador de Tutoria

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1
Cleide Aparecida Ferreira da
Silva Gusmão

Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

70

2
Estevan Marcio Riba de Neira
Melgar

Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

87

3 Juliano Ribas Ignez
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

92

4 Roberta Leal Raye Cargnin
Servidora efetivo em
exercício da UNEMAT

57

5 William James Vendramini Outros 73

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont, Cáceres-MT.
(65) 3222-1103 - dead@unemat.br

Vaga: Membro da Equipe Multidisciplinar

Ordem Candidato (a) Vínculo Pontuação

1 Camyla Piran Stiegler Leitner
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

57

2
Cleide Aparecida Ferreira da
Silva Gusmão

Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

67

3 Cleuza Ramos Dourado
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

86

4 Cristhiane Santana de Souza
Servidora efetiva em
exercício da UNEMAT

89

5 Everton Ricardo do Nascimento
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

79

6 Juliano Ribas Ignez
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

92

7 Júlio Cezar de Lara Outros 82

8 Metuzalen Gonçalves Silva
Servidor efetivo em
exercício da UNEMAT

84

2. Nos termos do item 7 e cronograma do processo seletivo, poderão ser impetrados recursos
contra o presente resultado preliminar no dia 27 de março de 2020, a ser enviado para o e-
mail dead@unemat.br .

Cáceres-MT, 26 de março de 2020.

Rinalda Bezerra Carlos
Diretora de Gestão de Educação a Distância

Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT

mailto:dead@unemat.br